[image: image1.jpg]

                       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                  ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  МИАССКОГО
                                ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                                 РЕШЕНИЕ №14

                                                                                                         от 24 декабря 2010 года
Об арендной плате за землю на территории

Миасского городского округа
Рассмотрев предложение Главы Администрации  Миасского городского округа А.Р. Любимова об арендной плате за землю на территории Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" и Законом Челябинской области от 24.04.2008 № 257-ЗО "О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена", Федеральным законом от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской   Федерации», Уставом  Миасского  городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа

                                                                РЕШАЕТ:

1. Установить, что на территории Миасского городского округа начисление арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, осуществляется в порядке, установленном Законом Челябинской области от 24.04.2008 № 257-ЗО "О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена".

2. Для начисления арендной платы за землю на территории Миасского городского округа установить значения коэффициентов, учитывающих:

1) вид деятельности арендатора, осуществляемой на арендованном земельном участке - К1 (приложение 1);

2) особенности территориального расположения земельного участка - К2 (приложение 2);

3) категорию арендатора - К3 (приложение 3).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01 января 2011 года.

4. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу:

- решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.06.2008 № 1 «Об установлении коэффициентов, применяемых при определении размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории Миасского городского округа» (в редакции решений Собрания депутатов Миасского городского округа от 19.12.2008 № 21, от 24.04.2009 № 5, от 25.12.2009 № 14);

- решение Собрания депутатов Миасского городского  округа  от  30.06.2008 № 2 «Об установлении коэффициентов, применяемых при определении размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Миасского городского округа» (в редакции решений Собрания депутатов Миасского городского округа от 19.12.2008 № 21, от 24.04.2009 № 5, от 25.12.2009 № 14).

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Миасский рабочий».

6. Контроль  исполнения  настоящего   решения    возложить  на   постоянную  комиссию  по  вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава  Миасского

городского округа                                                                                                   И.В. Войнов
Приложение 1 к решению Собрания депутатов Миасского городского округа от 24.12. 2010 г.  №14
ЗНАЧЕНИЕ КОЭФФИЦИЕНТА,

УЧИТЫВАЮЩЕГО ВИД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АРЕНДАТОРА, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫЙ

НА АРЕНДОВАННОМ ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ - К1

	№
п/п
	Виды деятельности, осуществляемые на арендованном
земельном участке
	Значение
коэффициента
К1

	1.
	деятельность в области образования, науки,
здравоохранения и социального обеспечения, физической
культуры и спорта, культуры, искусства
	1,25

	2.
	производство, переработка и хранение
сельскохозяйственной продукции
	          1,25

	3.
	производство промышленной продукции и товаров народного
потребления
	1,63

	4.
	деятельность в области связи и энергетики
	1,0

	5.
	добыча полезных ископаемых
	8,13

	6.
	деятельность по обслуживанию жилищно-коммунального
хозяйства
	0,25

	7.
	строительство
	1,25

	8.
	бытовое обслуживание населения
	          4, 38

	9.
	ритуальные услуги
	1,63

	10.
	деятельность аптек и магазинов очковой оптики
	1,25

	11.
	общественное питание (столовые)
	0,25

	12.
	общественное питание (кафе, бары, рестораны)
	0,25

	13.
	организация деятельности по продаже товаров на ярмарках
и рынках
	0,63

	14.
	розничная торговля
	2,5

	15.
	розничная торговля бензином и (или) дизельным топливом
на бензоколонках
	1,88

	16.
	розничная торговля сжиженным нефтяным газом на
газозаправочных станциях
	2,5

	17.
	услуги в области коммерческой деятельности и
посреднические услуги;
	2,5

	18.
	платное хранение транспортных средств на открытых
стоянках
	2,5

	19.
	услуги по техническому обслуживанию и ремонту
автотранспорта
	10,0

	20.
	нотариальная, адвокатская, аудиторская и страховая
деятельность, деятельность по оказанию юридических
услуг
	2,13

	21.
	финансово-кредитная деятельность
	6,25

	22.
	брокерская, риэлторская деятельность
	2,13

	23.
	деятельность развлекательных и досуговых комплексов
	          1, 0

	24.
	размещение рекламных конструкций
	10,0

	25.
	прочие виды деятельности
	1,0

Приложение 2 к решению Собрания депутатов Миасского городского округа от 24.12. 2010 г. №14

ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТА,

УЧИТЫВАЮЩЕГО ОСОБЕННОСТИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАСПОЛОЖЕНИЯ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА - К2

	№
п/п
	Территориальное расположение
	Значение коэффициента К2

	1
	пос. Тургояк,

село Сыростан,

	1,2

	2
	остальные территории Миасского городского округа
	1,0

Приложение 3 к решению Собрания депутатов Миасского городского округа от 24.12.2010 г. №14
ЗНАЧЕНИЕ КОЭФФИЦИЕНТА,

УЧИТЫВАЮЩЕГО КАТЕГОРИЮ АРЕНДАТОРА - К3

	№
п/п
	Категория арендатора
	Значение
коэффициента
К3

	1.
	Организации и индивидуальные предприниматели - в
отношении земельных участков, предоставленных им для
осуществления деятельности по проектированию,
строительству и реконструкции объектов, полностью
финансируемой за счет средств бюджетов всех уровней
бюджетной системы
	0,01

	2.
	Религиозные организации - в отношении земельных
участков, используемых ими для осуществления
религиозной деятельности
	0,01

	3.
	Гаражно-строительные кооперативы и граждане, владеющие
гаражами, - в отношении земельных участков,
предоставленных им для эксплуатации гаражей
	0,67

	4.
	Садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие
объединения граждан - в отношении земельных участков,
предоставленных им для ведения садоводства,
огородничества, дачного хозяйства, эксплуатации овощехранилищ
	0,5

	5.
	Граждане, ведущие личное подсобное хозяйство,
садоводство, огородничество, животноводство, а также
дачное хозяйство, - в отношении земельных участков,
предоставленных им для ведения личного подсобного
хозяйства, дачного хозяйства, садоводства,
огородничества, животноводства
	0,5

	6.
	Некоммерческие организации территориального
общественного самоуправления - в отношении земельных
участков, предоставленных им для размещения детских и
спортивных площадок
	0,01